

GRUPO DE ACCIÓN LOCAL GUADALTEBA
CUENTA DE RESULTADOS DE PYMESFL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

	Nota	(Debe)	(Haber)
		2017	2016
A) Excedente del ejercicio			
1. Ingresos de la actividad propia		165.148,59	61.742,63
a) Cuotas de asociados y afiliados	14.4	39.861,10	13.058,19
b) Aportaciones de usuarios		0,00	0,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		0,00	0,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	15.4	125.287,49	48.684,44
e) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil		0,00	0,00
3. Gastos por ayudas y otros		-4.266,64	-73.792,18
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.		0,00	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	13	-4.266,64	-73.792,18
6. Aprovisionamientos		0,00	0,00
7. Otros ingresos de la actividad		0,00	0,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		0,00	0,00
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la activ. mercantil		0,00	0,00
8. Gastos de personal	14.1	-109.727,10	-30.355,50
a) Sueldos, salarios y asimilados		-82.973,33	-22.866,67
b) Cargas Sociales		-26.753,77	-7.488,83
c) Provisiones		0,00	0,00
9. Otros gastos de la actividad		-17.962,25	-34.683,72
a) Servicios exteriores	14.3	-16.542,31	-32.646,31
b) Tributos		-150,00	0,00
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-1.269,94	-2.037,41
d) Otros gastos de gestión corriente		0,00	0,00
10. Amortización del inmovilizado	14.2	-413,83	-170,45
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.		413,82	103,46
a) Afectos a la actividad propia	15.1	413,82	103,46
12. Exceso de provisiones		1.562,64	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	0,00
a) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		0,00	0,00
b) Otros gastos de gestión corriente		0,00	0,00
14. Otros resultados	13	22.034,97	715,30
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		56.790,20	-76.440,46
14. Ingresos financieros		1.063,96	0,00
15. Gastos financieros		-2.921,37	-1.295,18
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
19 "Imputación de subv. donac. y legados de carácter financiero"		0,00	0,00
a) Afectos a la actividad propia		0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17)		-1.857,41	-1.295,18
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		54.932,79	-77.735,64
20. Impuestos sobre beneficios	10.5	0,00	0,00
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+18)		54.932,79	-77.735,64
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto **.			
1. Subvenciones recibidas		858.060,76	1.655,28
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)		858.060,76	1.655,28
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
1. Subvenciones recibidas		-125.701,31	-294,45
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2)		-125.701,31	-294,45
D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al		732.359,45	1.360,83
E) Ajustes por cambios de criterio		0,00	0,00
F) Ajustes por errores		8.819,64	0,00
G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	0,00
H) Otras variaciones		0,00	-415,93
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		796.111,88	-76.790,74